



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

DRP.I.0212.1. *114*.2016.MB

Warszawa, dnia *29*.09.2016 r.

Pan
Henryk Kowalczyk
Minister - Członek Rady Ministrów
Przewodniczący Stałego Komitetu
Rady Ministrów

Odpowiadając na pismo z dnia 27 lipca br. znak DKRM.ZM.10.144.(2).2016 w sprawie uwag do *projektu ustawy o zmianie ustawy o zatrudnianiu pracowników tymczasowych oraz niektórych innych ustaw* przedstawiam poniżej swoje stanowisko w zakresie uwag zgłoszonych przez Kancelarię.

Odnosnie zabezpieczenia roszczeń pracowników agencji pracy tymczasowych, uprzejmie informuję, iż w przedmiotowym projekcie ustawy odstąpiono od tego instrumentu.

W związku z tym uwagi dotyczące uzasadnienia nałożenia na agencje pracy tymczasowej obowiązku posiadania zabezpieczenia zobowiązań finansowych, w tym przedstawienie skali niewypłacalności agencji oraz wysokości niezaspokojonych roszczeń pracowników oraz określenia wysokości zabezpieczenia na poziomie 25-krotności przeciętnego wynagrodzenia bez względu na skalę działania podmiotu - należy uznać za bezprzedmiotowe.

Niezależnie od powyższego informuję, że OSR została uzupełniona o liczbę pracowników tymczasowych oraz o szacunkowy roczny koszt agencji, jaki zostanie poniesiony z tytułu:

- zwiększenia liczby składanych danych w rocznej informacji o działalności agencji zatrudnienia,
- zawierania umów z cudzoziemcami na kierowanie ich do pracy oraz przedstawienia im tłumaczenia tej umowy,
- informowania cudzoziemca oraz pracodawcę o zasadach pobytu i pracy w Polsce,
- prowadzenia wykazu podmiotów, do których są kierowani cudzoziemcy oraz prowadzenia wykazu cudzoziemców kierowanych do pracy, oraz
- wpisu do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia przez przedsiębiorców zagranicznych z UE/EOG.

Mając na względzie powyższe, będę zobowiązany za przyjęcie przedstawionych wyjaśnień i uznanie projektu za uzgodniony. Jednocześnie informuję, że brak informacji o podtrzymaniu uwag w terminie do dnia 5 października 2016 r. pozwolę sobie uznać za akceptację projektu.

Aktualny tekst projektu ustawy jest zamieszczony na stronie BIP Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

z up. **MINISTER**
Stanisław Szewc
SEKRETARZ STANU